Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013  № 1891
О проведении в городе Чебоксары Всероссийского Олимпийского дня

В соответствии с Единым календарным планом Межрегиональных Всероссийских и Международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Минспорта России на 2013 год, в целях популяризации и дальнейшего развития велоспорта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 29 июня 2013 года на Набережной Чебоксарского залива Всероссийский Олимпийский день.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского Олимпийского дня (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Всероссийского Олимпийского дня (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.
Глава администрации города Чебоксары                               А.О. Ладыков
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 19.06.2013 № 1891
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению Всероссийского Олимпийского дня
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний служб обеспечения
	весь период
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	2.
	Изготовление и размещение в городе транспарант-перетяжек и информационных баннеров по городу Чебоксары
	до 20 июня
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары,
АУ «Городская Реклама»

	3.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований
	весь период
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары

	4.
	Подготовка места проведения соревнований (набережная залива):

	4.1.
	Организация работы службы ЖКХ на месте проведения соревнований
	до 29 июня
	МБУ «Управление ЖКХ и Б» г. Чебоксары

	4.2.
	Установка корзин с флагами расцвечивания
	к 29 июня
	Администрация Московского района города Чебоксары

	4.3.
	Доставка и установка биотуалетов
	к 29 июня
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.4.
	Обеспечение подключения к источнику электроэнергии, дежурство электрика
	29 июня
	ОАО «Инженерная защита»

	4.5.
	Установка палатки для организации питания и флагов расцвечивания
	к 29 июня
	МБОУДОД «ДЮСШ «Энергия»

	5.
	Организация культурной программы
	29 июня
	Управление культуры администрации города Чебоксары

	6.
	Обеспечение явки участников и зрителей
	29 июня
	Администрации Московского, Ленинского, Калининского районов города Чебоксары, управление образования, управление культуры управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	7.
	Организация работы буфетов для участников и зрителей

	29 июня
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	8.
	Организация питания и чаепития для почетных гостей мероприятия
	29 июня
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	9.
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований
	29 июня
	УМВД России по г. Чебоксары

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 19.06.2013 № 1891
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по подготовке и проведению Всероссийского Олимпийского дня
Салаева А.Л.  – заместитель главы администрации по социальным вопросам – руководитель рабочей группы;

Шутинский П.В. – главный специалист – эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары – секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Алексеев О.И. – директор ОАО «Инженерная защита» (по согласованию);

Бирюков О.Б. – глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Ванин О.Г. –директор МБОУДОД «ДЮСШ «Энергия» г. Чебоксары;

Дмитриев Н.А. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по г. Чебоксары (по согласованию);

Жуков А.Е. – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Ильин С.В. – и.о. директора АУ «Городская Реклама»;

Малов А.Е. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Мочалов Л.И. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;

Павлов А.Л. – директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары;

Петров А.Н. – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Филиппов В.И. – глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Шевлягин А.А. – главный архитектор города Чебоксары;

Шелтуков С.С. – заместитель министра по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (по согласованию).
_____________________________________

019-3